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6.2 	 Materiaaliasetukset
ArchiCADin materiaaliasetukset-ikkuna muuttuu käytettävän 
renderoijan mukaisesti. Kun LightWorks (lyh.LW) on valittuna ja 
päällä on rasti kohdassa Ei asiaankuulumattomia säätöjä, näkyy 
ikkunassa vain tarvittavat kohdat.

Oletuksena latautuville tutuille materiaaleille on tehty tässä LW-
shadereiden mukaiset ominaisuudet. LW-materiaalia muokataan 
kuuden eri valikon kautta, jotka on nimetty luokiksi. Luokat ovat 
väri, heijastuvuus, läpinäkyvyys, siirtymä, tekstuuritila ja hohto. 
Jokaisen luokan kohdalla on useita mahdollisuuksia erilaisten 
shadereiden valinnalle. Valitun shaderin parametrit näkyvät ik-
kunan oikeanpuoleisessa kentässä nimeltä parametrit. Kun Vain 
tärkeimmät -rasti poistetaan, kenttään ilmestyy lisää säädettäviä 
parametreja, mikäli kyseisellä shaderilla sellaisia on.

Esimerkki kiiltävän maalin parametreista. Värin shaderi on yksinker-
tainen. Heijastavuudessa on valittu peili. Normaalisti parametreis-
tä tässä kohdassa näkyvät vain heijastuskerroin ja peilauskerroin. 
Kun Vain tärkeimmät -rasti poistetaan, ilmestyy lisäksi ympäröivän 
valon kerroin, toinen peilauskerroin ja karkeus.

Kun parametri valitaan, tulee kentän alalaitaan liukusäädin. 
Numerokenttään voi toisaalta syöttää suoraan arvon numeroina. 
Esikatselukuva näyttää muutokset heti säädön jälkeen, mikä hel-
pottaa materiaalin kehittelyä.

6.3 	 Uuden materiaalin luominen
Materiaalin muokkaus alkaa samalla tavalla kuin ArchiCADissä on 
tehty jo pitkään eli monistamalla ja nimeämällä materiaali uu-
destaan. Uutta materiaalia muistuttava materiaali kannattaa ottaa 
lähtökohdaksi ja tehdä sille haluamansa muutokset, esimerkiksi 
muuttamalla pohjamateriaaliin pelkästään toisenlainen väri tai 
muuttamalla sen pinnanmuotoa säätämällä siirtymä-luokkaan 
toisenlainen shaderi ja arvot.

Luokkien tutkiminen onnistuu parhaiten käymällä itse läpi 
mahdollisuuksia. Tässä lyhyt kuvaus luokista.

6.3.1 	 Väri
Väri-kohdasta voidaan materiaalin värin lisäksi säätää materiaa-
lille erilaisia pintakuvioita. Proseduraalisen eli ohjelmallisen ku-
vioinnin säätö tapahtuu parametrien avulla. 

Pintakuvio saadaan aikaan valitsemalla väri-luokasta esimerkiksi 
graniitti-shaderi. Olennaiset säädöt ovat neljän mineraalin värin 
valitseminen. Kuvion kokoon ja ominaisuuksiin päästään vaikutta-
maan lisäparametrien avulla, kun Vain tärkeimmät -rasti poistetaan.

6.3.2 	 Heijastuvuus
Tästä määritellään, miten pinta heijastaa valoa. Esimerkiksi muo-
ville, metallille ja lasille on valmiit shaderit, tosin shaderivaihto-
ehtoja on vielä 16 lisää.

6.3.3 	 Läpinäkyvyys
Näitä vaihtoehtoja on kahdeksan yksinkertaisesta läpinäkymisestä 
valoa taittavaan läpäisyyn.

6.3.4 	 Siirtymä
Siirtymä tarkoittaa pinnan muotoa eli pinnan epätasaisuutta. 
Tämä saadaan aikaan kuvan tai parametrisen shaderin avulla. 
Pinnan pisteet siirtyvät kuvan kirkkauden mukaan sisään- tai 
ulospäin.

6.3.5 	 Tekstuuritila
Vaikka pintakuvioinnin teko onnistuu muillakin keinoin, voi 
materiaalilla olla tekstuuri. Tekstuurin säätömahdollisuuksissa 
ST tarkoittaa 2D-tekstuurin akseleita, jotka vastaavat x:ää ja y:tä. 
Muutokset tehdään S- ja T-akseleiden suhteen.

6.3.6 	 Kiilto
Tästä valitaan, hohtaako tekstuuri omaa valoa. Pinta näyttää valoa 
säteilevältä.

6.4 	 Materiaaliarkisto
Uuden materiaalin asetukset voi hakea myös arkistosta. Tätä var-
ten ikkunassa on oma painike, josta siirrytään suoraan hakemaan 
mahdollisia materiaaleja. Valmiit arkistot sijaitsevat ArchiCAD-
laajennukset -kansiossa kohdassa Visualisointi–smdata–archi-
ves. Valmiita arkistoja on viisi: 01 Olennainen.lwa, 02 Perus.lwa, 
03 Arkkitehtoninen.lwa, 04 Teollinen.lwa ja 05 Säteenseuranta.lwa.

Uuden materiaalin luominen hakemalla sopivat asetukset Light-

Works-arkistosta.

6.5 	 Vanhempien projektien materiaaleista
Mikäli projekti on aloitettu versiota 8.1 aiemmalla versiolla, on 
syytä huomioida seuraavat asiat:

Vaikka ArchiCAD-materiaaleilla on peilausarvot, aiemmat ver-
siot eivät käyttäneet niitä. Koska LightWorks ymmärtää ja käyttää 
näitä arvoja, tämä voi johtaa odottamattomiin lopputuloksiin. Esi-
merkiksi väärin säädetty materiaali voi säteillä ympärilleen valoa 
johtuen sen ympäristö-, hajottavuus- ja kiiltoarvoista. Tällaisessa 
tapauksessa säädöt täytyy korjata oikeiksi kokeilemalla.
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